[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL Nº 1410 DE 08 DE SETEMBRO DE 2010
Autoriza o Poder Executivo Municipal a prorrogar o prazo da contratação previsto na Lei Municipal nº 1363 de 02 de março de 2010, e dá outras providências.
 VILMAR ZIMMERMANN, PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que me são conferidas por lei, faço saber que a Câmara Municipal de vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte,

L E I:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a prorrogar o prazo da contratação de um Agente de Combate a Endemias, autorizado pela Lei Municipal nº 1363 de 02 de março de 2010, por mais 6 (seis) meses, facultado o rompimento do contrato se não mais presente a efetiva necessidade, ficando assim, excepcionada para efeitos desta Lei, a regra do Art. 194 da Lei nº 777/03.

Art.2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA, EM 8 DE SETEMBRO DE 2010.

Vilmar Zimmermann

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

EM 8 DE SETEMBRO DE 2010

FÁBIO VANDRÉ PELLENZ

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PAGE
1
Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-1221 e 3334-1222 - Fone/Fax 3334-1249 - CEP 98740-000